Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

VIII. Der Römische König Otto bestätigt die Stadt Stade am 2. Mai 1209.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56055](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56055)

VI. Markgraf Albrecht von Brandenburg bestätigt dem Kloster Richenberge die Hufe Landes zu Astvelde bei Goslar, welche sein Bruder Otto im Jahre 1200 dem Stifte veräuget hat.

Notum sit universis fidelibus, qui presentem paginam inspexerint, quod ego Albertus Marchio Brandenburgensis mansum quendam in Astvelde situm, quem frater meus Otto bone recordationis pro se suisque familiaribus ecclesie Sancte Marie in Richenberge obtulit, eidem ecclesie fruendum libere et absque omni contradictione concedo. Ne quis ergo de cetero jam dictam ecclesiam super eodem manso quoquo modo infestare presumat, super hoc negotio presentem literam dedi, quam appensione sigilli mei corroboravi. Hujus rei testes sunt Comites de Zuerin Gunzelinus et frater ejus Henricus, Badericus de Thorneburg, Hermannus Camerarius, Henricus Prepositus S. Sebastiani, Godofridus Notarius, Hinricus. Actum Halberstadt, die Martini Pape.

Vgl. Heineccii Antiqu. Goslar. liber II, pag. 157, wo diese Urkunde irrthümlich Albrecht dem Bären zugeschrieben und der dritte Zeuge Bodericus de Thornes genannt ist.

VII. Markgraf Albrecht von Brandenburg bestätigt die Veräußerung einer Hufe Landes in Diekbaum in der Altmark an das Kloster Marienthal bei Helmstädt, am 4. Febr. 1207.

In nomine domini Ego A. Marchio de brandeburc, tam presentibus quam futuris in perpetuum. Notum esse uolumus generacioni omni, que uentura est, quod Gerardus de retvelde cum consensu heredum suorum mansum quendam, situm in uilbom, ecclesie vallis sancte Marie cum omni iure, quo ipse eum ante possederat, pro octoginta marcis uendit et uendicionem ipsam auctoritate nostra roborari postulauit. Acta sunt autem hec anno incarnationis dominice M^o. CC^o. VII^o., indictione X. In urbe saluudele, Astipulante fidelium nostrorum testimonio, quorum hec sunt nomina, h. comes et uolradus filius suus de dannenberc, F. aduocatus et pueri sui, E. de calue et pueri sui, Sifridus et pueri sui, Pueri bodonis, T. dapifer, Rodolfus pincerna. Data per manus dapiferi nostri T., in dominica post purificationem beate Marie.

Nach dem im Herzogl. Landeshauptarchive zu Wolfenbüttel aufbewahrten Original durch den Archivrath Dr. Schmidt daselbst mitgetheilt. Fehlerhaft abgedruckt in Scheid, Nachrichten vom Abel 466.

VIII. Der Römische König Otto bestätigt die Stadt Stade am 2. Mai 1209.

— — Huius rei testes sunt Albertus Magdeburgensis Archiepiscopus, Bernhardus dux Saxonie, Thidericus Marchio misnensis, Albertus Marchio Brandenburgensis, Hermannus Landgravius Thuringie, Geuehardus Burggravius Magdeburgensis, Comes Burchardus de Maniffelt, Comes Adolfus de Schowinburg, Comes Bernhardus de Welpia, Comes Gunzelinus de Zwirin etc. — Acta sunt hec anno dominice Incarna-

tionis millesimo CCVIII. Indictione XII, Regnante Domino Ottone Quarto Romanorum Rege glorioso anno regni vndecimo. Datum apud Aldinburc, VI. nonas Maii.

Nach Scheid, Origin. Guelf. III, 786. 787. Pratz, Abhandl. von Bremen und Verden VI, 101.

IX. Der Römische König Otto leistet gegen das Erzbisthum Magdeburg auf das Spolienrecht Verzicht, am 19. Mai 1209.

— — Huius rei testes sunt Hartbertus Hildeshemensis Episcopus, Thidericus Merseburgensis Episcopus, Siboto Hauelbergensis Episcopus, Heinricus Palatinus comes Rheni, Bernardus Dux Saxonie, Hermannus Landgravius Thuringie, Fridericus Marchio Misnenfis, Conradus Marchio de Landisberg, Albertus Marchio Brandenburgensis, Comes Friedericus de Brene, Geuehardus Burggravius Magdeburgensis, Comes Adolphus de Schawenburg, Comes Burchardus de Mansfeld, Comes Algerus de Hoenstein, Albertus et Geuehardus fratres de Arnstein etc. — Acta sunt hec anno dominice Incarnationis M. CC. VIII^o. Indict. XII, Regnante domino Ottone IV. Romanorum Rege Glorioso Anno Regni eius XII. Datum apud Brunfwig, per manus Waltheri, Regalis aule Protonotarii, XIV. cal. Junii.

Nach Olearii Magdeb. Capitälbuch Manuscript. Scheid, Orig. Guelf. III, 640. 641. Tolner. Cod. dipl. Palatin 62. Boyssen histor. Magazin II, 105.

X. Vereinigung zwischen dem Römischen Kaiser Otto und dem Markgrafen Albrecht von Brandenburg zum gegenseitigen Beistande behufs der Behauptung des Reiches für den erstern und der Ausöhnung des letztern mit dem Könige von Dänemark, vom Jahre 1212.

Hec est forma unionis, qua se Dominus Otto, Romanorum Imperator, et Albertus, marchio Brandenburgensis, confederando colligarunt. Imperator marchioni data fide manu in manum, sicut imperialem excellentiam certitudinem decet facere, promisit, se mediatorem studiosum et efficacem inter Regem Dacie et ipsum marchionem et Slavos exiltere. Si vero medium marchioni competens non invenerit, promisit, regi Dacie suisque fautoribus dedicere et marchioni contra ipsos et contra omnem hominem firmum et constans auxilium cum effectu portare. E contra marchio promisit domino imperatori, in terminis sibi finitimis, precipue in Saxonia et Thuringia, contra omnem hominem, ad conservandum ei imperium, quantum vires et facultates ipsius admittunt, fideliter servire. Idem etiam viginti familiares marchionis, quorum nomina subscripta sunt, sub forma subscripta juraverunt. Si marchio promissum infregerit, imperator ipsum super voti violatione conveniet. Accepta conventionione marchio in presentia imperatoris productis utrobique conscriptis innocentiam suam probabit. Si in probatione defecerit, ab inde infra sex septimanas viginti sacramentales ipsius Brunfwick intrabunt, et inde non exhibunt, nisi per consensum domini imperatoris. Sine